www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

42 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Setembro de 2020 • Edição IVCLIII

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2020

PROCESSO ADMINISTRATNO N°.
0129/2020

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
equipamentos de proteção individual - EPI's e higienização, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de João Costa - PI, conforme especificações e
quantidades descritas no termo de referência.

Homologo o procedimento Licitatório em epígrafe, reconhecendo
como vencedor a empresa: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA,
devidamente inscrita no CNPJ: Nº. 03.894.963/0001-74, no valor
total de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais) para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.

PARECER JURÍDICO: 08 de setembro de 2020.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02 subsidiada p ela Lei 8.666/93 e
posteriores alterações, Lei Complementar n· 123/06 e Decreto
Federal 10.024/2019.

Fica a empresa convocada a assinar o Contrato nos termos do
instrumento convocatório, contados da data da publicação.

Ciência aos interessados, obseIYadas as prescrições legais
pertinentes.

João Costa - PI, em 08 de setembro de 2020.

~
BetiiTaiiõl>1aui
~M\ft)tt'lfttlOS

(Ji,&on fa6t,w. cú Q.,oi.6
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020 - PMBP
PROCESSO ADM[NISTRATIVO Nº 061/2020

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 002, de
05 de Janeiro de 2018, ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços n""
015/2020 Processo Administrativo nº 061/2020, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO PISO DA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ DE
SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, Conforme condições
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, à empresa RENATO
MARTINS DO NASCIMENTO - ME, iDscrlta no CNPJ sob o n°'
30.656.662/0001-85, com valor global de R$ 76.062,05 (setenta e seis:
mil senenta e dois reais e cinco centavos).

Betânia do Piauí-PI, 01 de Setembro de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P .L

~
eetiiilãiiõlllau1
~,yna;,ec,tmoe

BXTRATO DO CONTRATO

CONTRA.TO Rº 071/2020
PROCESSO ADMllflSTRATIVO Rº 061/2020
TOMADA DE PREÇOS lfº 015/2020-PMBP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DO PISO DA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ DE SÃO JOSll:,
NO MUNIClPIO DE BETÂNIA DO PIA UI-PI.

CONTRATANTE: O MUlfJCl:PJO DE BETÃRIA DO PJAuf-PJ, pessoa juridica de
direito público interno, com sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do
Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N. 0 01.612.622/0001-33, neste ato representado
por seu Prefeito, o Sr. Fãbio de Cruvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e
domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí.

CONTRATADA: a empresa RENATO MARTJlfS DO NASCIMElfTO • ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 30.656.662/0001-SIS, estabelecida na Rua Senador Candido Feraz,
nº 307, Centro de Paulistana - PI, contato: 89 99408-4102, Endereço Eletrônico:
attractivaprojetos.consultoria(algmail.com, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Renato Martins do Nascimento, brasileiro. solteiro. portador da
cédula de identidade n º 3.663.!!83 SSP/PI e CPF n• 064.914.233-01, residente e

domiciliado na Rua Senador Candido Feraz, n" 307, Centro de Paulistana - PI,
contato: 89 99408-4102.

FORTE DE RECURSOS: ORÇAMENI'O GERAL DO MUNICiPIO DE BETÃNIA DO
PIAUI - PI, para o exercício de 2020.

VALOR TOTAL: R$ 76.062,05 (setenta e seis mil sessenta e dois reais e cinco
centavos)

DATA DA ASSINATURA DO COlfTRATO: 08 de Setembro de 2020.

VJG&RCIA DO COlfTRATO: de 08/09/2020 até 31/12/2020.

FURDAIIElfTAÇÃO LEGAL: Lei n.0 8.666/93, de 21/06/93 e Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006.

JlfFORIIAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco
Delmondes, s/n, Centro, Betãnia do Piauí-PI.

~
Betin'iãiiõ'lllaui
.tO.I o FUJUII) f; pi tUJOI -

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO PIAUÍ •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO P!AUI • PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços n• 015/2020
Processo Administrativo nº 061/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos da Tomada de
Preços N.º 015/2020 - PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado da Tomada de Preços nº

015/2020 - PMBP, Processo Administrativo nº 061/2020, que tem por objeto a,

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DO PISO DA PRAÇA DA IGREJA MATRIZ DE SÃO JOSÉ, NO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, que declarou vencedora do certame a licitante

RE ATO MARTINS DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
30.656.662/0001-85, por ter apresentado menores preços para o item constantes no edital e por
ter apresentado todas as documentações exigidas no edital, por ser este o critério de julgamento
desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 03 de Setembro de 2020.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent